
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  402 Registro Generale
DEL 05/04/2013

N°.  74 Registro del Settore
DEL 04/04/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DELLA
PAVIMENTAZIONE DEL MARCIAPIEDE DI VIA MESSAPICA.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 402 del 05/04/2013(C.l. n. 503 del 04/04/2013) - Pag 1 di 6



PREMESSO CHE:

- con determina n. 1870/R.G. del 27.12.2012 veniva affidato alla ditta “LA SALENTINA s.n.c.
di Cucci Maurizio & Forte Francesco, via Puccini n° 21, 73059 Ugento, P.I. 03092650757”,
per la somma di € 935,00 I.V.A. compresa, i lavori di sistemazione del marciapiede di via
Messapica,  sull’intervento  1010503  Cap.  210  art.  4  “Manutenzione  ordinaria  immobili
comunali”   impegno  n°  2223,  del  bilancio  RR.PP.  2012  assunto  con  determina  n°
18709/R.G. del 24.12.2012;

- con la determina  n. 1050/R.G. del 07.08.2012 si assumeva impegno di spesa per complessivi €
4.827,90 IVA compresa a favore delle ditte sotto elencate ripartito per ordinativo di servizio:

NOMINATIVO P. IVA IMPORTO
€

CAPIL TRUPP – Via Rossini, 9 - UGENTO 03838530750 242,00

CAPIL TRUPP – Via Rossini, 9 - UGENTO 03838530750 484,00

DIMCAR s.a.s. di Lorenzo DIMO - UGENTO 03129830752 242,00

STEMAR societa’ Cooperativa - UGENTO 04275700757 459,80

O.E.C.I. di Orsi Vincenzo - UGENTO 00643970759 121,00

LA SALENTINA S.n.c. di Cucci M. & Forte F. –UGENTO 03092650757 338,80

LA SALENTINA S.n.c. di Cucci M. & Forte F. –UGENTO 03092650757 363,00

METALTAFURO di Tafuro Salvatore – GEMINI di UGENTO 02159420757 102,85

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 689,70

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 96,80

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 211,75

SANTORO IMPIANTI 03687440754 1.246,30

SCARDIGNO ELEVATORI 036611340756 229,90

TOTALE 4.827,90

- con determina n. 1057/R.G. del 09.08.2012 veniva liquidata alla ditta “LA SALENTINA s.n.c. di Cucci
Maurizio & Forte Francesco, via Puccini n° 21, 73059 Ugento, P.I. 03092650757”, la somma di €
701,80 I.V.A. compresa, per lavori di manutenzione ordinaria di alcuni immobili comunali, imputando
la  spesa  sull’intervento  1010503  Cap.  210  art.  4  “Manutenzione  ordinaria  immobili  comunali”
impegno n° 1299, del bilancio RR.PP. 2012 assunto con determina n° 1050/R.G. del 07.08.2012;

COSIDERATO CHE:

- -  la  ditta  “LA SALENTINA s.n.c.  di  Cucci  Maurizio  & Forte  Francesco,  via  Puccini  n°  21,  73059
Ugento,  P.I.  03092650757” ha effettivamente eseguito i  lavori  di  cui  sopra e precisamente per le
seguenti quantità:
1. rimozione e ricollocamento dei cordoli in pietra per circa ml 20;

Determina  N° 402 del 05/04/2013(C.l. n. 503 del 04/04/2013) - Pag 2 di 6



2. scavo fino ad una profondità di cm 20;
3. esecuzione di sottofondo battuto di conglomerato cementizio;
4. fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini in cemento dello spessore di cm 2,5;

e per gli  stessi ha presentato la fattura n°  01/13 del  31/01/2013 protocollata il  08/02/2013 n° 3508
dell’importo di € 935,00 IVA compresa;
- per mero errore l’ufficio ragioneria ha pagato in favore della La Salentina s.n.c., in data 29/08/2012 con
ordinativo  n.2034,  l’importo  di  €  778,03 anziché di  €  701,80 a fronte delle  fatture  n.80  e  n.81 del
09/08/2012, corrispondendo, quindi € 76,23 in più rispetto a quanto dovuto e imputando detta spesa
sull’impegno n.1299 RRPP 2012;
- per quanto esposto nel precedente punto, l’impegno n. 1299 RRPP 2012, assunto con determinazione
n.1050/R.G. del 07.08.2012, risulta non capiente per € 76,23 e quindi non sufficiente a pagare la fattura
n.23 del 07/09/2012, di importo pari ad € 726,00 ed emessa da Grecucci Fabrizio (Capil.Trupp), P.Iva
03838530750;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

ACCERTATA la  regolarità per la  congruità  dei  prezzi,  accertato che il  lavoro è stato effettivamente
eseguito;

RITENUTO:
- di dover dare corso alla liquidazione dei lavori di sistemazione del marciapiede di via Messapica;
- di dover trattenere alla Salentina S.n.c la somma di € 76,23, versate da questo Ente con ordinativo

n.2034 del 29.08.2012 ma non dovute, sul pagamento della fattura n.07 del 31.01.2013 e di utilizzare
detta economia per liquidare la fattura n. 23 del 07.09.2012 emessa dalla ditta Grecucci Fabrizio;

DETERMINA

DI  LIQUIDARE la  fattura  n°  07  del  31/01/2013,  pervenuta  al  prot.  com.  n°  4756  del  22/02/2013,
presentata dalla ditta “LA SALENTINA s.n.c. di Cucci Maurizio & Forte Francesco, via Puccini n° 21,
73059 Ugento, P.I. 03092650757”, per l’esecuzione dei lavori di sistemazione del marciapiede di via
Messapica,  sino all’ammontare di  €  858,77 I.V.A.  compresa (anzicchè € 935,00) con le  modalità  di
pagamento riportate nella stessa trattenendo € 76,23 che saranno utilizzate per pagare il saldo della
fattura n. 23 del 07/09/2012 emessa da Grecucci Fabrizio (Capil.Trupp);

DI  LIQUIDARE la  fattura  n°  23  del  07.09.2013,  pervenuta  al  prot.  com.  n°  1861  del  21.01.2013,
presentata dalla ditta “Grecucci Fabrizio – Capil.Trupp, via Rossini n.9 – Ugento – P.Iva 03838530750”,
per l’importo complessivo di € 726,00;

DI IMPUTARE i predetti importi come di seguito indicato:
- € 858,77,  a fronte della  fattura n. 07 del  31.01.2013 emessa da La Salentina snc,  sull’intervento

1010503 Cap. 210 art.  4 “Manutenzione ordinaria immobili  comunali”  del bilancio RR.PP. 2012 in
riferimento all’impegno n° 2223, RRPP 2012 assunto con determina n° 1870 del 27.12.2012;

- €  76,23,  a  fronte  della  fattura  n.  23  del  07/09/2012  emessa  da  Grecucci  Fabrizio  -Capil.Trupp,
sull’intervento  1010503  Cap.  210  art.  4  “Manutenzione  ordinaria  immobili  comunali”  del  bilancio
RR.PP. 2012 in riferimento all’impegno n° 2223, RRPP 2012 assunto con determina n° 1870 del
27.12.2012;

- € 649,77,  a fronte  della  fattura  n.  23 del  07/09/2012 emessa da Grecucci  Fabrizio  -Capil.Trupp,
sull’intervento  1010503  Cap.  210  art.  4  “Manutenzione  ordinaria  immobili  comunali”  del  bilancio
RR.PP. 2012 in riferimento all’impegno n° 1299, RRPP 2012 assunto con determina n° 1050 del
07.08.2012.

Determina  N° 402 del 05/04/2013(C.l. n. 503 del 04/04/2013) - Pag 3 di 6



  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo liquidato : euro 1.584,77 (millecinquecentottantaquattro/77);

Soggetto Beneficiari :

-  LA SALENTINA s.n.c. di Cucci Maurizio  & Forte Francesco, via Puccini  n° 21, 73059 Ugento, P.I.

03092650757;

- Grecucci Fabrizio – Capil.Trupp, via Rossini n.9- 73059 Ugento (LE) P.Iva 03838530750,

Causale:  

- Con riferimento a La Salentina snc: lavori di sistemazione del marciapiede di via Messapica;

-  Con Riferimento  a  Grecucci  Fabrizio  –  Capil.Trupp:  Lavori  d  manutenzione  ordinaria  presso  vari

immobili comunali,

Imputazione contabile : 

- per  €  858,77 (La  Salentina  snc)  sull’intervento  1010503  Cap.  210  art.  4  “Manutenzione  ordinaria

immobili  comunali”-  Bilancio  esercizio  RR.PP.  2012,  impegno  n°  2223/2012  assunto  con  Determina

Dirigenziale n. 1870 del 27.12.2012;

- per  €  76,23  (Grecucci  Fabrizio  –  Capil.Trupp)  sull’intervento  1010503  Cap.  210  art.  4  “Manutenzione

ordinaria  immobili  comunali”-  Bilancio  esercizio  RR.PP.  2012,  impegno  n°  2223/2012  assunto  con

Determina Dirigenziale n. 1870 del 27.12.2012;

- per € 649,77  (Grecucci Fabrizio – Capil.Trupp)  sull’intervento  1010503 Cap. 210 art. 4 “Manutenzione

ordinaria  immobili  comunali”-  Bilancio  esercizio  RR.PP.  2012,  impegno  n°  1299/2012  assunto  con

Determina Dirigenziale n. 1050 del 07.08.2012,

Modalità di pagamento: bonifico bancario 

- per La Salentina snc  IBAN: IT 77F0526280130CC0470009064;

- per Grecucci Fabrizio – Capil.Trupp IBAN IT 61Y0101070130100000001169;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del

2000, ed è certa.
3)  “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti

dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;
4) È stato acquisito preventivamente il DURC in corso di validità e con esito regolare;
5) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in
oggetto;

ii) il  pagamento ordinato con la liquidazione in questione risulta assoggettato alla  normativa
sopra richiamata ed è stato assegnato il  seguente per € 935,00  CIG: ZD507A4602,  per €
649,77 C.I.G. Z1205F27B2;

6) La  spesa  liquidata  con  la  presente  determinazione,  in  adempimento  a  quanto  disposto  dalla
normativa in materia di  vincoli  di finanza pubblica, risulta compatibile con ogni vincolo vigente in
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

7) Di aver effettuato la pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente
nella sezione “Attività” sottosezione “Pubblicazioni Obbligatorie” e nelle more della definizione di una
apposita  sottosezione  deticata  nella  sottosezione  “Trasparenza,  valutazione  e  merito”,  ai  sensi
dell'art. 18 del D.Lgs. 22/06/2012 n° 83 convertito in legge 07 agosto 2012, n° 134 (allegata).

Determina  N° 402 del 05/04/2013(C.l. n. 503 del 04/04/2013) - Pag 4 di 6



Determina  N° 402 del 05/04/2013(C.l. n. 503 del 04/04/2013) - Pag 5 di 6



N°.  402 Registro Generale
DEL 05/04/2013

N° 74 Registro del Servizio
DEL 04/04/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DELLA  PAVIMENTAZIONE  DEL
MARCIAPIEDE DI VIA MESSAPICA. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 05/04/2013 ____________________

Determina  N° 402 del 05/04/2013(C.l. n. 503 del 04/04/2013) - Pag 6 di 6


